
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALIANO 
Via Fratelli Beguinot 30/A - 03018 Paliano (Fr) – tel. 0775/577257 

Cod. fis. 92027820601 – Cod. mecc. FRIC827005 – Codice Univoco UF17RD 

E-mail: fric827005@istruzione.it – Pec: fric827005@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivopaliano.gov.it 

Paliano, 02/01/2019 
 

OGGETTO : DELIBERA 12  Nomina Membri Comitato di Valutazione dei 
docenti (n.1 docente e n.2 genitori) 

 
Il giorno 10 dicembre dell’anno 2018, alle ore 16:45, si è riunito, in seguito a regolare 
convocazione  
 
OMISSIS  
 

PUNTO 4 - Nomina Membri Comitato di Valutazione dei docenti (n.1 
docente e n.2 genitori) 
Il DS passa al nuovo Presidente il compito di presiedere la seduta; il quale ridà la 
parola al D.S. per trattare il punto 4 ricordando ai presenti che il comma 129 della 
Legge 107/2015 prevede che presso ogni Istituzione Scolastica si debba istituire, 
senza oneri o maggiori oneri per la finanza pubblica, il Comitato per la Valutazione dei 
Docenti. 
Il suddetto Comitato ha durata di tre anni scolastici, è presieduto dal Dirigente 
Scolastico ed è costituito dai seguenti componenti: 
- Tre docenti dell’istituzione scolastica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno 

dal consiglio di istituto; 
- Due rappresentanti dei genitori scelti dal consiglio di istituto; 
- Un componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale.  

   

Si procede, sempre a scrutinio segreto, alla elezione dei componenti del Comitato di 
Valutazione dei docenti 
Presenti alla votazione 15 componenti assenti 4 
In seguito allo spoglio:  
-  la Docente Fratoni Monia risulta aver ricevuto  n. 15 voti  
-  i Sig.ri  Calamari Vanorio e  Ferrari Fabio risultano aver ricevuto  n.  voti 15 
 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO 
VISTA la Legge 107/2015;  
SENTITA la relazione del DS;  
VISTA l’unica candidatura espressa; 
CONSIDERATI gli esiti delle votazioni a scrutino segreto; 

 
DELIBERA 

 
all’ unanimitàl’elezione a scrutinio segreto  dei seguenti membri del Comitato di 
Valutazione docenti 
-  la Fratoni Monia  

mailto:fric827005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopaliano.gov.it/


2 

 

- I Sig.ri  Calamari Vanorio e.Ferrari Fabio quali membri della componente 
genitori. 
DELIBERA n. 12n 
 
 

 
Avverso la presente Deliberazione  ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 
Ins.te Anatolia BERNARDINI                                                          Sig. Vanorio CALAMARI 
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il D.S.G.A.                                                                                           Il Dirigente Scolastico          
Dott. Massimo SERRA                                                               Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2019-01-01T23:33:21+0000
	NOBLER IVANA




